
Determinazione n. 164 del 23/09/2025 Pag. 1

COMUNE DI GIOI
Provincia di Salerno

Telefono: 09740991026 – Fax: 09740991503
Peo: anagrafegioi@gmail.com – Pec: protocollo@pec.comune.gioi.sa.it 

Sito istituzionale: https://www.comune.gioi.sa.it
Codice fiscale: 84000570659 – Partita Iva: 02623820657

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Area Amministrativo-Finanziario 

                                                           COPIA

REGISTRO DEL SERVIZIO REGISTRO GENERALE

Numero: 84 Data: 23/09/2025 Numero: 164 Data: 23/09/2025

OGGETTO:
 

Fornitura gratuita o semigratuita libri di testo per gli alunni della Scuola Secondaria di I 
grado di Gioi anno scolastico 2025/2026. Approvazione avviso pubblico e relativi allegati.

L’anno duemilaventicinque il giorno ventitré del mese settembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

mailto:anagrafegioi@gmail.com
mailto:protocollo@pec.comune.gioi.sa.it
https://www.comune.gioi.sa.it


Determinazione n. 164 del 23/09/2025 Pag. 2

PREMESSO CHE:

 con Delibera di Giunta Regionale n.400 del 23.06.2025, pubblicata sul BURC n.44 del 30/06/2025, sono stati fissati i criteri 
di riparto del fondo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per gli alunni della Scuola Secondaria di I e II 
grado per l’anno scolastico 2025/2026;

 con Decreto Dirigenziale n. 79 del 27/06/2025, pubblicata sul BURC n.48 del 14/07/2025 è stato approvato il piano di 
riparto del fondo di euro 24.517.623,66 tra i Comuni, di cui all’allegato A, di tale decreto; 

DATO ATTO che i criteri sopra approvati prevedono il rimborso parziale o totale della spesa sostenuta dai nuclei familiari che 
presentano un valore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) rientrante nelle seguenti due fasce:

 fascia I: ISEE da € 0 a € 10.633,00;

 fascia II: ISEE da € 10.633,00 ad € 13.300,00

RITENUTO di dover portare a conoscenza delle famiglie - con ISEE fino a 13.300 € - la possibilità di richiedere tale contributo 
per la copertura totale o parziale della spesa sostenuta per l’acquisto dei libri di testo dei propri figli frequentanti la scuola 
secondaria di I grado del Comune di Gioi;

VISTI:

 Il regolamento comunale di contabilità comunale;

 Gli articoli 168 e 191 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

 Il decreto sindacale prot. n. 2931 del 12/06/2024, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 50, 
comma 10 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 53 l.388/2000, come modificato dalla l. n. 488/2001, 
sono state prorogate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativo-finanziaria;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n.  7  del  20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.  8  del  20/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025 /2027;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 17.06.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il Rendiconto Finanziario relativo all’esercizio 2024;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale dell’esercizio in corso;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 183 comma 9 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali);

DETERMINA

1. PRENDERE ATTO delle premesse sopra richiamate che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. APPROVARE:

 l’avviso pubblico per la fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo della scuola Secondaria di I grado;

 il modello di domanda per la richiesta di rimborso della spesa sostenuta dai nuclei familiari che presentano un 
valore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) fino ad euro 13.300,00, All. A);

 lo schema di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, in caso di mancanza di reddito ed ISEE pari a zero, 
All. B);

3. DARE ATTO altresì che il responsabile dell’istruttoria del procedimento, ai sensi dell’art.6 della legge n.241/1990, è il 
dott. Nicoletti Antonio e che non sussistono conflitti di interessi, anche potenziali all’emanazione del presente atto e che, 
eventuali chiarimenti, potranno essere richiesti a mezzo:

 mail- ragioneriagioi@gmail.com

 PEC: protocollo@pec.comune.gioi.sa.it

mailto:protocollo@pec.comune.gioi.sa.it


Determinazione n. 164 del 23/09/2025 Pag. 3

4. TRASMETTERE il monitoraggio della spesa alla Giunta Regionale della Campania, DG per l’Istruzione, la Formazione, 
il Lavoro e le Politiche giovanili – UOD Istruzione all’indirizzo pec uod.501101@pec.regione.campania.it;

5. di PRENDERE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitariamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di DARE ATTO che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, rispetto all’adozione del presente atto 
da parte dello scrivente, con particolare riferimento al codice di comportamento di questo Ente e alla normativa 
anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;

7. di STABILIRE che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Gioi per 15 giorni consecutivi 
in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 124 del D. Lgs. 267/2000;

8. di ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all’art.23, comma 1) lettera b) del D. Lgs. 
33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente.

9. di RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della Legge n. 241/90, il responsabile del procedimento, è il Dott. Antonio 
Nicoletti, al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 0974/991026.

Il Responsabile del Servizio
 f.to Nicoletti Antonio

mailto:uod.501101@pec.regione.campania.it


Determinazione n. 164 del 23/09/2025 Pag. 4

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si rilascia parere Favorevole  di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa (art. 147-bis TUEL) sul provvedimento sottoposto a controllo preventivo.

                                                                                                     

Gioi, lì 23/09/2025  Il Responsabile del Servizio

  f.to Nicoletti Antonio

Si attesta che la presente è COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005, si dichiara che la firma autografa dei pareri che precedono è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 394

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio on‐line dell'Ente in data 23/09/2025 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla residenza comunale, lì 23/09/2025

f.to Manna Mariarosaria


